[image: image1.jpg]

Autarquia Hospital Municipal
 São José

RE-RATIFICAÇÃO DE EDITAL

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 05/2018 – PREGAO PRERSENCIAL Nº 04/2018

A Autarquia Hospital Municipal São José de Ibiraiaras/RS, de acordo com a Lei Federal n. º 8.666/93 e posteriores alterações, TORNA PÚBLICO a RE-RATIFICAÇÃO DO PRESENTE EDITAL nos seguintes termos:

1. Fica alterado o horário limite para realização do credenciamento: até às 09h00min00s do dia 24 de Setembro de 2018.

2. Fica alterado o horário limite para entrega dos envelopes: até às 09h00min00s do dia 24 de Setembro de 2018.

3. Fica alterado o horário de início da sessão pública: a partir das 09h00min00s do dia 24 de Setembro de 2018.

4. Fica incluído na redação do edital o item 2.2.1. As amostras somente são exigidas daquelas propostas que não sejam da marca pré-aprovada neste edital

5. A apresentação do certificado de boas práticas, exigida no item 11.10., será exigida para os produtos pertinentes como imposto pelas normativas da ANVISA.

6. Ficam ratificadas as demais informações constantes no presente edital.

Ibiraiaras, 04 de Setembro de 2018.

GESSI TERESINHA BONES

Responsável Legal

Rua Frei Aleixo, 290 – Fone (54) 3355-1288 – CEP: 95305-000 – Ibiraiaras - RS